
PATVIRTINTA 

        Šilutės lopšelio-darželio „Žibutė“  

direktoriaus 2023 m. sausio 13 d. 

įsakymu Nr. V1-12 

 

ŠILUTĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIBUTĖ“ 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Šilutės lopšelio-darželio „Žibutė“  (toliau – Darželis) 2023 m. m. veiklos planas parengtas atsižvelgiant į Darželio tradicijas, žmogiškuosius ir 

materialinius išteklius, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, Darželio nuostatus. 

2023 m. prioritetai: 

1. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo aplinkos ir turinio atnaujinimas, pritaikant įvairių ugdymosi poreikių turintiems vaikams, 

integruojant darnaus vystymosi, kūrybingumo ir STEAM kompetencijas; 

2. Geros mokyklos kūrimas - šeimos, darželio ir visuomenės bendradarbiavimas. 

 

I. 1. IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO APLINKOS IR TURINIO ATNAUJINIMAS, PRITAIKANT ĮVAIRIŲ 

UGDYMOSI POREIKIŲ TURINTIEMS VAIKAMS, INTEGRUOJANT DARNAUS VYSTYMOSI, KŪRYBINGUMO IR STEAM KOMPETENCIJAS 

Uždavinys Veikla Vykdymo terminai Laukiamas rezultatas Atsakingi asmenys 

1.1.1. Įgyvendinti 

atnaujintą 

ugdymo turinį  

užtikrinant 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo kokybę. 

Tinkamai 

organizuoti 

įvairių ugdymosi 

poreikių turinčių 

vaikų įtraukųjį 

ugdymą. 

1.1.1.1. Strateginio plano, metinio 

veiklos plano ir kitų dokumentų 

rengimas. 

1.1.1.2. Atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimas. 

 

 

 

 

1.1.1.3. Ugdymo organizavimas 

sistemingai stebint, vertinant ir 

dokumentuojant vaikų pažangą. 

Per 2023 metus 

 

 

Rugsėjo - gruodžio 

mėn. 

 

 

 

 

Per metus 

Laiku, kokybiškai parengti ir atnaujinami Darželio 

dokumentai. 

 

Kuriamos geriausios sąlygos ugdytis kiekvienam vaikui, 

UT pritaikant įvairių gebėjimų vaikams (specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikams), atsižvelgiant į asmenines 

raidos galimybes. Teikiama veiksminga švietimo 

pagalba. Užtikrinta dermė tarp ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo. 

Mokytojai sistemingai stebi ir fiksuoja vaikų pasiekimus, 

dokumentuoja vaikų daromą pažangą, lygina ankstesnius 

vaiko pasiekimus su esamais, į vertinimo ir planavimo 

procesą įtraukia švietimo pagalbos specialistus, siekdami 

suteikti veiksmingą ir tikslingą pagalbą.  

Direktorius, 

pavaduotojas ugdymui 

 

Direktorius, 

pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

1.1.2. Lopšelio-

darželio 

edukacinių erdvių 

1.1.2.1. IT priemonių (planšetinių 

kompiuterių, projektorių, robotų) 

įsigijimas ir naudojimas 

Kovo - gruodžio  

mėn. 

 

Ugdymo procese naudojamos informacinės ir 

interaktyvios priemonės (interaktyvi lenta, projektoriai, 

planšetiniai kompiuteriai, robotai – sraigės). 

Pavaduotojas ugdymui 

Ūkvedys 

 



modernizavimas 

ir saugios aplinkos 

kūrimas. 

kasdieniame ugdymo procese.  

 

 

 

 

1.1.2.2. Ramybės – poilsio 

kampelio specialiųjų poreikių 

vaikams įrengimas 6-je grupėje.  

1.1.2.3. Vaikų lauko žaidimų 

erdvių  ir sveikatingumo tako 

atnaujinimas. 

 

 

 

 

 

Kovo - spalio mėn. 

 

 

Rugsėjo mėn. 

 

Įrengiama planšetinių kompiuterių klasė.  

Visos grupės įsigis ir naudos projektorius. Tai paįvairins 

ir papildys ugdymo procesą. Didesnės įstrižainės vaizdai 

motyvuos vaikus veikti, padės ugdyti vaikų gebėjimus, 

vizualinius įgūdžius, koncentruotis, nusiraminti.  

Grupė aprūpinama atsipalaidavimą ir nusiraminimą 

skatinančiomis ugdymo priemonėmis, mokančiomis 

vaiką reguliuoti savo emocijas. 

Atnaujintos lauko aikštelės naujais žaidimų įrenginiais, 

atnaujintas sveikatingumo takas. Kūrybingumo ir 

STEAM kompetencijas ugdysis įvairių ugdymosi 

poreikių turintys vaikai. 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

Direktorius, 

pavaduotojas ugdymui 

 

Direktorius, ūkvedys 

II. GEROS MOKYKLOS KŪRIMAS - ŠEIMOS, DARŽELIO IR VISUOMENĖS BENDRADARBIAVIMAS 

2.2.1. Skatinti 

Darželio 

bendruomenės 

įsitraukimą į 

Darželio veiklą, 

tradicijas, 

turtinant 

ugdymosi 

aplinkas, 

įvairinant 

mokymosi 

formas. 

2.2.1.1. Padėti šeimoms gauti jų 

vaikų ugdymui reikalingos 

informacijos ir taikyti įvairius 

ugdymo(si) būdus, metodus, 

formas.  

2.2.1.2. Plėtoti ugdymo lauke 

organizavimą gerinant sąlygas 

visų vaikų ugdymui, skatinant 

kūrybiškumą, bendradarbiavimą 

su tėvais. 

 

2.2.1.3. Inicijuoti 

bendradarbiavimą su tėvais 

kviečiant į ugdomąsias veiklas, 

organizuojant atvirų durų dienas, 

tėvų  susirinkimus, individualius 

susitikimus.   

Sausio - gruodžio 

mėn. 

 

 

 

Balandžio - spalio 

mėn. 

 

 

 

 

Per metus 

 

Tikslams pasiekti tariamasi su šeimomis dėl 

bendradarbiavimo. Stiprinamos tėvų kompetencijos 

suteikiant žinių ir dalijantis idėjomis. 

 

 

Sudarytos galimybės ugdomąsias veiklas vesti 

netradicinėse erdvėse (įstaigos teritorijoje, bibliotekoje, 

mažųjų laivų uoste, parke, muziejus ir kt.). 

Sudaroma galimybė vaikų tyrinėjimams, aktyviam 

judėjimui. Vaikai ugdosi pažintinius gebėjimus, 

bendradarbiavimo įgūdžių. 

Organizuotos 2 STEAM (matematika, gamtos mokslai, 

technologijos, inžinerija) veiklos su tėvais, skatinančios 

vaikų kūrybiškumą, saviraišką, pažintinius, 

komunikacinius ir kitus gebėjimus. Kuriami pagarbūs 

santykiai su vaiko šeima. 

Pavaduotojas ugdymui 

Pedagogai 

 

 

 

Pedagogai 

 

 

 

 

 

Pavaduotojas ugdymui 

Pedagogai 

2.2.2. Stiprinti 

ryšius ir tradicijas  

su socialiniais 

partneriais. 

2.2.2.1. Nuotolinė „Apskrito stalo 

diskusija-„Žibučių“ 

bendradarbiavimas 2022 m. ir 

planai 2023 m.“; 

Sausio mėn.  

 

 

 

Aptartas 2022 m. plano įgyvendinimas. Diskutuota, teikti 

siūlymai 2023 m. planui. 

Dalyvauta Lietuvos ugdymo įstaigų „Žibutė“ renginiuose 

ir organizuotas respublikinis renginys Darželyje. 

Kretingos m. d. 

„Žibutė“ direktorius, 

Lietuvos ugdymo 



2.2.2.2. Dalyvauti Druskininkų 

lopšelio-darželio „Žibutė“ 

renginiuose:  

1. respublikiniame projekte 

„Spalvota daina Lietuvai“; 

2. projekte „Mano čiurlioniškas 

teptukas“; 

2.2.2.3. Dalyvauti: Kretingos 

mokyklos-darželio „Žibutė“ 

organizuojamuose renginiuose:  

1. respublikiniame interaktyviame 

konkurse „Šauniausi „Žibučių“ 

vaikai 2023“;  

2. respublikinėje teorinėje-

praktinėje konferencijoje 

„STEAM ugdymas darželyje ir 

pradinėje mokykloje: mokau ir 

mokausi II“; 

2.2.2.4.  Dalyvauti Vilniaus 

lopšelio-darželio „Žibutė“ 

organizuojamuose renginiuose:  

1. praktinėje-metodinėje dienoje 

„Bendradarbiavimo galimybės ir 

iššūkiai ikimokyklinio ugdymo 

sektoriuje“; 

2. nuotolinė paskaita pedagogams 

„Pozityvaus mąstymo nuostatų ir 

 įgūdžių ugdymas“. 

2.2.2.5. Organizuoti Šilutės 

lopšelio-darželio „Žibutė“ 

respublikinius renginius:  

1. kūrybinių darbų projektą 

„Dovana Mažosios Lietuvos 

sostinei – Šilutei“; 

 

 

 

Vasario - kovo 

mėn. 

Rugsėjo mėn. 

 

 

 

 

Balandžio mėn. 

 

 

Gegužės mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

Balandžio mėn. 

 

 

 

Rugsėjo mėn.  

 

 

 

 

 

Gegužės mėn. 

 

 

Kuriama kokybės siekio kultūra Darželyje įtraukiant 

bendruomenę. 

 

Integruota dainavimo, dainos suvokimo, dailės ir 

tyrinėjimu paremtą veikla  į vaikų ugdymo procesą.  

 

 

 

 

 

Siekiama narystė Lietuvos STEAM mokyklų tinkle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerosios darbo patirties sklaida - pedagogų profesinis 

tobulėjimas, patirtis bendradarbiavimo galimybės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektas skirtas Klaipėdos krašto prijungimo prie 

Mažosios Lietuvos šimtmečiui paminėti. 

įstaigų „Žibutė“ 2023 

metų planas. 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

 

 

 

 

Direktorius 

Pavaduotojas ugdymui 

 



2. metodinę dieną - kūrybines 

dirbtuves „Valdorfo pedagogikos 

metodika įvairiose veiklose“. 

 2.2.2.6. Dalyvauti Panevėžio 

lopšelio-darželio „Žibutė“ 

renginiuose: 

1. nuotoliniame projekte „Mūsų 

mažos dovanos Lietuvai III“. 

2. projekte tolerancijos ir draugo 

dienai „Atsakinga tolerancija 

draugui III“; 

3. projekte „Adventas su 

„Žibutėmis III“. 

2.2.2.7. Dalyvauti tarptautinėje 

Kneipiadoje (su Lietuvos S. 

Kneipo draugija) renginyje 

Austrijoje vaikų ir suaugusių 

sveikatos prevencijos ir ekologijos 

tema. 

Spalio mėn. 

 

 

 

 

 

Kovo mėn.  

 

Lapkričio mėn.  

 

 

Gruodžio mėn. 

 

Gegužės  mėn. 

 

 

 

 

Dalintis kolegialia patirtimi.  Rengimasis „Žibintų“ 

šventei. Žibintų gaminimasis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyta žinių apie holistinę sveikatos programą padedančią 

vaikams formuoti teisingus sveikos gyvensenos įgūdžius 

ir nuostatas, taikant S. Kneipo metodo elementus. 

 

Direktorius 

 

 

 

 

 

Pavaduotojas ugdymui 

 

Direktorius 

 

Direktorius 

 

 

Judesio korekcijos 

specialistas, 

logopedas, PU 

mokytojas 

 

Priedai: 

1. Administracijos veikla 2023 m. 

2. Savivaldos institucijų veikla 2023 m. 

3. Pedagoginės veiklos stebėsenos planas 2023 m. 

4. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas 2023 m.  

5. Vaikų saviraiškos -  renginių planas 2023 m. 

6. Sąveikos su šeima, visuomene, socialiniais partneriais planas 2023 m.  

7. Vaikų sveikatos stiprinimas 2023 m. 

8. Personalo kvalifikacijos tobulinimo planas 2023 m. 

9. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisijos posėdžiai 2023 m.  

10. Lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo planas 2023 m. 

11. Ūkinės veiklos ir materialinės bazės gerinimo planas 2023 m. 

 


